
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29 
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA 

 
EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO-PSPS  

Nº 001/2025 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025 

 
CONVOCA CANDIDATOS “CLASSIFICADOS” NO 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 
– PSPS (EDITAL Nº 01/2025) PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO DE 
SERVIDORES PROVISÓRIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMON-MA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMON, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuiço es que sa o conferidas na Lei Orga nica do 

Municí pio, e, CONSIDERANDO, a HOMOLOGAÇA O do PROCESSO SELETIVO PÚ BLICO 

SIMPLIFICADO – PSPS (EDITAL Nº 01/2025), exarada pela Portaria nº 02/2025 de 

03 de fevereiro de 2025. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Ficam convocados os CANDIDATOS “CLASSIFICADOS” da posição 197 a 

397, para o cargo de CUIDADOR ESCOLAR no PROCESSO SELETIVO PÚ BLICO 

SIMPLIFICADO – PSPS (EDITAL Nº 01/2025), relacionados no RESÚLTADO FINAL 

publicado no site da Fundaça o Vale do Piauí -FÚNVAPI www.funvapi.com.br, 

conforme anexo I deste edital, para comparecer, pessoalmente ou por procurador 

munido de instrumento de procuraça o com firma reconhecida em carto rio, no 

audito rio do Centro de Treinamento Prof. “Wall Ferraz”, situado na Rua Maria Carlos 

Silva, S/N, Parque Piauí , Timon-MA, para tratar dos procedimentos de contrataça o, 

nos dias e hora rios conforme o quadro abaixo: 

CARGO DATA HORÁRIO 
 
CUIDADOR ESCOLAR 
 

15/02/2025 
(sábado) 

 
DAS 08:00h às 12:00h 

17/02/2025 
(segunda-feira) 

 

Art. 2º - Os candidatos CLASSIFICADOS devera o apresentar os seguintes 

documentos em conformidade com o item 10.4 do Edital nº 01/2025 do PSPS 2025, 

a saber: 

a) Ce dula de Identidade (RG);  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29 
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA 

 
b) Comprovante de situaça o no Cadastro de Pessoa Fí sica-CPF;  

c) Tí tulo de Eleitor;  

d) Certida o de Casamento (quando for o caso);  

e) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporaça o (se do sexo 

masculino);  

f) Comprovante de Reside ncia(fatura de a gua, energia, internet ou carta o de 

cre dito no nome do candidato);  

g) Registro no PIS/PASEP (caso na o possua apresente declaraça o informando); 

h) Comprovante de Escolaridade (graduaça o, especializaça o, mestrado e/ou 

doutorado);  

i) Certida o Negativa Criminal da Justiça Eleitoral;  

j) Certida o Negativa Criminal da Justiça Federal;  

k) Certida o Negativa Criminal da Justiça Estadual(1º e 2º grau);  

l) Certida o Negativa Cí vel da Justiça Estadual(1º e 2º grau).  

 
Parágrafo Único – Os documentos acima listados podera o ser apresentados em 
original ou co pia autenticada, com exceça o dos documentos emitidos pela internet 
que dispensam autenticaça o. 

 
Art. 3º - Os candidatos autodeclarados como Pessoa Com Deficie ncia- PCD, devera o 

apresentar ainda o laudo me dico original, bem como, deve ser atendido o que esta  

disposto no item 3.8 e 3.11 do Edital nº 01/2025 do PSPS 2025. 

 

Gabinete do Secreta rio Municipal de Educaça o de Timon, Estado do Maranha o, aos 

03 (tre s) dias do me s de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

Prof. GIDEA O SANTES MACHADO 
Secreta rio Municipal de Educaça o 

Portaria nº 014/2025-GP 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29 
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA 

 
EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO-PSPS  

Nº 001/2025 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025 

 
ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 CARGO: CUIDADOR ESCOLAR 

 
INSCRIÇÃO – CANDIDATO 

105.171 RÚTY QÚEIROZ DA SILVA  

102.449 JACYARA OLIVEIRA BORGES DA SILVA  

101.390 GABRIELLY OLIVEIRA SANTANA  

103.623 JOSE PEREIRA DOS SANTOS NETO  

103.616 VIVIANE IRIS DA COSTA 

102.066 VALDILENE AZEVEDO SILVA  

100.141 AMANDA BEATRIZ LINO DE SOÚSA 

107.819 MARIA NILSA LOPES DOS SANTOS  

101.728 REJANE FERNANDES DE SOÚSA  

100.614 MARILENE MARQÚES FERNANDES AGÚIAR  

103.481 FRANCINETE SOÚSA PIRES DE MOÚRA  

100.612 CONSOLACAO DE MARIA QÚEIROZ GRANJA 

102.598 DOROTEA OZORIO EDÚVIRGES DE SOÚSA 

100.534 MARIA DO SOCORRO COSTA PEREIRA 

107.433 EDILEÚZA DE SOÚSA NONATO  

103.125 MARIA JOSE PEREIRA SILVA DE LIMA 

100.323 MARIA DO SOCORRO DE HOLANDA LOPES 

103.112 ELIZABETE GOMES DA SILVA 

102.561 IVETE CHAVES OLIVEIRA 

101.604 CLEONICE DA COSTA SILVA 

101.970 NONATA ALVES  

101.407 MARIA ELIANE RODRIGÚES 

106.321 VERONICA DOS SANTOS 

105.300 LEONICE BATISTA DA SILVA 

100.212 SONIA VALERIA DA SILVA ASSÚNCAO 

107.747 MARIA FRANCISCA LÚSTOSA SAMPAIO 

100.507 RAIMÚNDA DA COSTA ANANIAS LIMA 

105.599 ELISANE FERNANDES DA LÚZ  

101.866 VALDINEIDE COSTA DE OLIVEIRA SOÚSA 

104.119 FERNANDA GOMES PAZ 

105.007 MARIA DALVANI COSTA SILVA 

105.240 LÚCIENE MARIA SILVA MORAES 

102.146 CARMEM LÚCIA FERREIRA DA COSTA 

100.617 DARLENE PEREIRA DOS SANTOS 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29 
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA 

 
101.553 SÚELY DA COSTA CARDOSO 

103.218 JOSENILDES DA SILVA GOMES 

103.702 EDILENE FERNANDES DE SOÚSA ARAÚJO 

101.710 MARIA DO PERPETÚO SOCORRO LIMA 

101.673 ELIENE GOMES DE SOÚSA 

106.009 CELIA REGINA DOS SANTOS 

101.191 CELIANE SOCORRO DE SOÚSA CAMPOS  

103.465 SANDRA MARIA ASSÚNCAO MELO  

101.037 FRANCISCA IDAIAN DA COSTA SANTOS 

102.886 RAIMÚNDA NONATA GOMES COSTA  

106.376 CLEONICE DA SILVA OLIVEIRA  

102.381 MARIA FRANCISCA DA CONCEICAO SANTOS 

100.529 DIRCIANA SOARES BORBA 

106.317 PATRICIA DE SOÚSA CALDAS 

102.981 EDILENE MORAES DA SILVA  

100.242 LÚCELIA VIANA DE SOÚSA 

101.482 MARIA JOSE LOPES DE CARVALHO SANTOS  

107.010 ROSEANE CARVALHO DA SILVA 

100.634 CLINAMÚT DA SILVA COSTA 

103.792 FRANCISCA FABIOLA DE SOÚSA LIMA  

105.613 FRANCINEIDE DA CONCEICAO VIEIRA 

103.569 VALDIMARA AQÚINO DOS SANTOS  

107.395 MARIA DO AMPARO DA ROCHA DE  

106.563 MARIA EDINA DE SOÚSA BRITO 

100.984 MARIA GORETE DOS SANTOS 

100.056 MARIA DO AMPARO DA SILVA ANDRAE  

108.532 ELIZANETE LEITAO DA SILVA 

101.882 PATRICIA DE LIMA ALVES  

105.877 VALDENIA DE SANTIAGO VASCONCELOS  

101.073 ANTONIA SILVANA LOPES LEITE 

101.337 FRANCINETE DA LÚZ SILVA SANTOS  

103.785 RAQÚEL MORAIS  

104.242 ROSINALVA DA CÚNHA SOÚSA  

104.446 EÚZANI DOS SANTOS SILVEIRA  

100.540 MARIA DAS DORES MARREIROS DA CÚNHA  

101.467 LÚCINETE VIANA DE SOÚSA  

108.010 LIZIA ELAYNE MENDES MARTINS  

106.577 MARIA EDILENE DE SOÚSA BRITO  

104.479 MAYKON MARLON DA SILVA CASTRO  

104.866 MARIA HOSENIRE SILVA DE SOÚSA FEITOSA 

102.479 ANA PAÚLA MARQÚES DA CONCEICAO  

101.913 PATRICIA ASSÚNCAO DA SILVA  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29 
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA 

 
100.944 MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA  

103.440 TIAGO RODRIGÚES SOÚSA SANTOS  

105.507 MARIA FRANCISCA PORTO DA SILVA  

100.881 SONAYRA BEATRIZ DE SOÚSA ARAÚJO  

100.924 MARIA ISABEL DOS SANTOS SILVA  

106.329 MIZIVANNE DE SOÚZA FONTES ALVES  

106.742 ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA  

100.777 BERNARDETE BEZERRA DA SILVA  

100.547 ANDREIA ROCHA DA SILVA  

104.070 AÚRICELIA MARIA NÚNES  

104.897 LEANDRO NÚNES DA CÚNHA  

102.948 CRISTIANE DASILVA PEREIRA  

104.685 TATHYANE DE MIRANDA GÚEDES DA SILVA  

100.741 SAMARA DA CONCEICAO VIEIRA VIEIRA  

103.151 FRANCISCA KAILANE DOS SANTOS  

102.279 IEDA BAHIA DE SOÚSA  

101.811 FRANCIANE RODRIGÚES PEREIRA  

102.081 LILIA DO NASCIMENTO DE MELO  

105.048 MILEIDE FELICIANO BARBOSA DA SILVA  

100.412 SANDRELI COSTA DOS SANTOS  

103.853 CLAÚDECY SILVA OLIVEIRA  

107.640 GEISAMARA DA SILVA OLIVEIRA  

101.139 JOELMA DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA  

101.276 ROSENIR DA CONCEICAO DOS SANTOS LÚZ  

102.744 ANA PATRICIA DO NASCIMENTO  

103.922 MONNY PATRICIA FERREIRA DA SILVA  

102.442 JOSEANE COSTA NASCIMENTO  

100.983 JÚLIANA SANTOS DA SILVA  

101.879 ROSENIRA COSTA DE ASSIS  

107.520 FRANCISCO CAIO LIMA CARDOSO  

100.746 BIANCA COSTA DOS SANTOS  

100.019 TAYSLANE DAS NEVES SOÚSA OLIVEIRA  

103.828 FRANCIMARIA MONTEIRO DE SOÚSA  

100.865 LÚCELIA PEREIRA DA SILVA  

101.949 SYNARA FERNANDA JARDIM ANTÚNES  

104.978 WILLIANE DOS SANTOS SOÚSA 

102.340 DAYANE STERFANE MENDES DA SILVA  

102.473 MARTA MARIZA DOS SANTOS COSTA  

102.109 DELYANE DA COSTA SILVA  

102.438 NAGILA SAMANTHA MOREIRA CORREIA  

102.281 ROSENIR VIEIRA DE OLIVEIRA CORDEIRO  

101.449 MARIA DO LIVRAMENTO DE ARAÚJO  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29 
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA 

 
102.362 ELIZEÚ DA CRÚZ SILVA  

101.466 LÚANA DE MOÚRA ASSÚNCAO  

106.350 NARA JORDEIA ROCHA SILVA  

105.442 JANIELY SANTOS DE SOÚSA  

102.327 FRANCISCO COSTA FERREIRA  

105.935 JESSICA TEIXEIRA NÚNES  

104.605 FERNANDA DE OLIVEIRA AGÚIAR FONSECA  

102.876 FRANCINETE ALVES SILVA  

105.671 JAINE DA SILVA LEAO  

100.396 MAYLLA FERREIRA DO NASCIMENTO LOIOLA  

100.358 MARCELO DOS SANTOS ARARÚNA 

103.631 FRANCISCA CASSIA DA SILVA  

100.261 ERIKA CAROLINE ARAÚJO CALDAS  

102.834 KARYNE GOMES COSTA  

101.898 TERESINHA OIVEIRA BARROS  

104.627 CLEMILTON AGÚIAR DE SOÚSA  

100.875 NAYRA LARISSA DE SOÚSA COÚTINHO LIMA  

103.571 JESSYCA DAYANE DA SILVA AGÚIAR  

100.568 CLAÚDIANE DA SILVA ANDRADE  

100.562 LAISLANE DA SILVA BARROS  

108.166 MILLENA DA SILVA NAPOLEAO  

102.117 KARLA RAYNARA OLIVEIRA DA SILVA  

100.595 LÚCELIA DA SILVA SOÚSA  

102.248 ISABELA CARLAMARTINS JANSEN  

106.326 KESIA MARIA DA SILVA CRÚZ  

107.969 ALVINA DE OLIVEIRA SILVA  

104.137 ANDREZA OLIVEIRA DA CÚNHA  

100.693 TAYNARA FRANCISCA SILVA ASSÚNCAO  

100.385 YARA BEATRIZ ARAÚJO CALDAS  

100.145 JOSYLENE SILVA RODRIGÚES  

107.038 NATALIA KIVIA MEIRELES BARBOSA  

108.118 FRANCISCA MARIA FERREIRA DE ANDRADE  

100.197 DALILA FORTES DE OLIVEIRA  

102.037 SABRINA KELLY LIMA ANDRADE  

101.349 KELLY RIBEIRO DO NASCIMENTO  

107.481 LARISSA BORGES MIRANDA  

108.117 DENISE DA CONCEICAO DE MIRANDA  

101.196 BRÚNA DA COSTA E SILVA  

104.036 MARIA CELIANE DA SILVA SOÚSA DE SA  

104.753 LORENA KAROLAYNE ROCHA SOÚSA  

100.266 FRANCISCO TIAGO BRANDAO COSTA  

108.106 A’DNA SHARA SILVA SANTOS  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29 
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA 

 
104.898 RAYANE FRANCISCA CRÚZ NASCIMENTO  

100.489 LEILIANE SANTOS SILVA  

102.352 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO MELO  

105.014 MARIA NATAL FERREIRA DOS SANTOS  

107.318 MILENA SOÚSA CARVALHO  

107.252 DANIELLY SILVA LIMA CARVALHO  

104.730 SAMIA MARIA SANTOS DE FREITAS  

104.288 MARTHA MARIA VALE QÚARESMA  

103.659 KALLYTA MARESSA DA SILVA TOMAZ  

100.847 FRANCIVANE DOS SANTOS  

103.246 FERNANDA GONCALVES DA SILVA  

100.290 DALILA SOÚSA DA SILVA  

101.914 MAIZA BARBOSA DA SILVA  

104.346 JOANA TATIARA DA SILVA DOÚRADO  

102.118 NATIELLY ERICA MORAIS SOÚSA  

104.979 JORDANIO ITALO DE OLIVEIRA SANTOS  

101.255 LÚCAS MATHEÚS ASSÚNCAO DA COSTA  

105.228 IARA DOS SANTOS OLIVEIRA  

101.613 THAIS CRÚZ DOS SANTOS SILVA  

100.643 VINICIÚS RODRIGÚES DE MELO DOS  

103.835 ALANA CARVALHO DA SILVA LOPES  

100.301 VICTORIA MARIA DA SILVA GOMES  

105.822 VANESSA RAVENA MARTINS LIMA  

100.694 ANA GABRIELA DOS SANTOS SOÚSA  

100.885 MARIA ELEÚSIS DE SOÚSA GOMES  

102.970 RAYSSA OLIVEIRA LIMA COSTA  

100.265 MARIA GRAZIELE PEREIRA MESQÚITA  

100.383 BRENDA MIKAELLY DA COSTA E SILVA  

104.870 RAFAELA DIAS DE SOÚSA  

105.482 SAMMIA KESIA DE SOÚSA FERREIRA  

101.609 MIRELI ALBÚQÚERQÚE SOÚSA  

104.132 STEFHANNY GEOVANA MOTA DE ARAÚJO  

100.082 AMANDA PEREIRA DE ARAÚJO  

102.440 LIVIA GABRIELA VALERIO DE MACEDO  

00.309 RAIRA LIENE SANTOS OLIVEIRA  

104.331 BRÚNA NAYARA SILVA DOS SANTOS  

104.984 ELANE DE SOÚSA FERREIRA NÚNES  

103.970 LÚANA KAREN LEAL SOÚSA  

106.040 DANIELA BORGES BARBOSA  

105.548 MARIA EDÚARDA MACIEL DA SILVA  

103.931 PATRICIA SOÚSA SILVA  

104.211 MARIA LÚIZA DA SILVA NASCIMENTO  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29 
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA 

 
102.115 KANANDA DOS REIS OLIVEIRA  

108.122 EDVALDO DA COSTA SILVA JÚNIOR  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


